

**Lucrări de reparații curente a
blocului sanitar (etajul 2) în clădirea
administrativă din str. Păcii, 38,
mun.Bălți**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ - OFERTĂ

Lucrări de reparații

Valoarea de deviz 107 987,32 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,76	94,60	3 761,06
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,51	94,60	237,26
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,04	94,60	1 044,26
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	96,36	94,60	9 115,66
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,90	94,60	1 031,52
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,26	94,60	213,99
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	37,74	94,60	3 570,24
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	1,90	94,60	179,74
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,33	94,60	220,42
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	3,59	94,60	339,61
11.	7422010060100	Timplar	h-om	12,82	94,60	1 212,40
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,09	94,60	3 981,40
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,93	94,60	87,61
		Total manopera				24 995,16

Materiale:

1.	1111000100020u	Intrerupator unitar	buc	1,00	22,44	22,44
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,11	200,00	222,30
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,02	15,00	0,30
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	645,16	0,06	38,71
5.	2030112939150	Usi din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	3,14	2 346,23	7 367,16
6.	2030112951150	Glasvanduri (panouri fixe si foi de usi) din profiluri din mase plastice	m2	8,33	1 250,00	10 412,50
7.	2051142950700	Dibluri	buc	2,04	1,00	2,04
8.	20511429507006	Dibluri 6 x 60 mm	buc	8,00	0,62	4,96
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,65	22,08	14,40
10.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,59	6,00	15,51
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,57	108,33	170,08
12.	24302261000001	Fuga	kg	11,41	20,00	228,13
13.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,28	35,75	9,87
14.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	105,60	3,54	373,82
15.	2462107332752	Pasta ctansare pentru filete metalice	kg	0,04	473,33	18,93
16.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,20	0,50	0,10
17.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,06	27,50	56,65
18.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	27,50	55,00

19.	251330733620434	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,00	27,50	27,64
20.	2521216717050p20	Teava din material plastic PPR PN16 d=20 mm	m	20,40	15,00	306,00
21.	252121672016050	Teava din material plastic (PP) pentru canalizare d=50 mm	m	4,12	34,46	141,98
22.	2521216720160c110	Teava din material plastic (PP) pentru canalizare d=110 mm	m	9,27	133,17	1 234,49
23.	2523156719401m20	Mufa din material plastic (PPR) d=20 mm	buc	3,00	3,29	9,87
24.	2523156719431c20	Cot din material plastic (PPR) d=20 mm	buc	4,00	3,29	13,16
25.	2523156719451t20	Teu din material plastic (PPR) d=20 mm	buc	3,00	3,78	11,34
26.	25231567195302015	Racord drept M x Fe d=20 mm x 15 mm	buc	4,00	12,50	50,00
27.	252315672103750c50	Cot din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	2,00	7,04	14,08
28.	2523156721037t110110	Teu din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	3,00	49,17	147,51
29.	2622102438000	Lavoar cu pedestal din portelan sanitar	buc	1,03	510,00	525,40
30.	2622102442760a	Vas pt. closet cu sifon interior, rezervor, rama cu capac si toate accesoriile necesare	buc	2,08	1 703,06	3 543,39
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	381,22	2,54	968,29
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	3 762,50	21,45
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,03	4,93	0,12
34.	2661112800700p8	Placi de gresie portelanata 300 x 300 x 8 mm	m2	6,03	117,50	708,96
35.	2664102100000100	Mortar ciment M 100	m3	0,16	1 103,85	174,85
36.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	27,53	3,54	97,47
37.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	27,72	93,33	2 587,11
38.	2722103107001315	Conductor de cupru VVGng - 3 x 1.5 mm2	m	13,60	11,58	157,44
39.	2722103107001325	Conductor de cupru VVGng - 3 x 2.5 mm2	m	39,66	17,71	702,29
40.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	6,09	233,00	1 418,97
41.	2746167335100db	Priza dubla	buc	4,08	40,36	164,67
42.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	5,00	25,00
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	37,55	0,40	15,02
44.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,00	0,50	4,00
45.	2874136313300	Diblu din metal	buc	23,20	0,62	14,38
46.	2874136313300mp660	Diblu din mase plastice cu surub 6 x 60 mm	buc	20,00	0,71	14,20
47.	2875114201170t5	Convectoelectric de perete Tesy 500 w	buc	2,05	1 783,50	3 656,18
48.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	70,42	71,83
49.	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=15 mm	buc	6,12	65,00	397,80
50.	287527420100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4" (20 mm)	buc	1,02	84,50	86,19
51.	2875274204040110c	Bratara cu surub pt. tevi de canalizare d=110 mm	buc	9,00	28,50	256,50
52.	287527420404020c	Bratara (clipsa) pentru tevi de instalatii de apa d=20 mm	buc	20,00	2,00	40,00
53.	287527420404050	Bratara cu surub pt. tevi de instalatii de canalizare d=50 mm	buc	4,00	13,92	55,68
54.	28752744005011ed4432	Corp de iluminat panou LED 400 x 400 mm, 32 w, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,02	367,50	374,85
55.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	331,25	331,25
56.	2913124202070aq3	Robinet electric inox Aqua 3 kw pentru apa calda	buc	1,00	1 800,00	1 809,00
57.	2924127356800r6	Uscator de miini Roco 600 w	buc	1,02	545,00	555,90

58.	3220137315778	Decapant	kg	0,12	30,00	3,60
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,47	35,20	16,69
60.	4100126202818	Apa	m3	0,42	35,20	14,89
Total materiale de construcții						39 782,32

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,36	25,00	9,00
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,32	25,00	7,92
3.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,37	40,32	14,73
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,30	35,70	10,54
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,07	25,00	1,81
Total utilaje de construcții						44,00

Total:

Total	lei	89 989,43
TVA	20,00 %	17 997,89

Total deviz:

**107 987,3
2**

Întocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)